1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 » 11 20 24   № 5695

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 09.01.2024

№ 17 «Об утверждении муниципального

задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов

муниципальному бюджетному

учреждению дополнительного

образования «Детская школа искусств

им. Г. Кукуевицкого» и о признании

утратившими силу некоторых

муниципальных правовых актов»

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.10.2016

№ 7339 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552

«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 09.01.2024 № 17

«Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования

«Детская школа искусств им. Г. Кукуевицкого» и о признании утратившими силу

некоторых муниципальных правовых актов» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. Таблицу подпункта 3.2 пункта 3 раздела 2 части 1 изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2

1.2. Пункт 5 части 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2

к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникации и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего социальную сферу.

Заместитель Главы города        В.В. Малыхин

3

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от 01.11.2024 № 5695

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги, используемые при определении объема субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания (за исключением муниципальных услуг, в рамках исполнения муниципального социального заказа):

Уникальный номер

реестровой

записи

(уникальный номер

услуги)

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги

Показатель

объема муниципальной услуги

Значение показателя объема

муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф), руб.  Допустимые

(возможные)

отклонения

от установленных

показателей

объема

муниципальной

услуги

наимено-

вание

показателя

единица

измерения

2024 год

(очередной

финансовый

год)

2025 год

(1-й год

планового

периода)

2026 год

(2-й год

планового

периода)

2024 год

(очередной

финансовый

год)

2025 год

(1-й год

планового

периода)

2026 год

(2-й год

планового

периода)

направленность

образовательной

программы

__________

(наименование

показателя)

виды

образовательных

программ

__________

(наименование

показателя)

категория

потребителей

__________

(наименование

показателя)

формы

образования

и формы

реализации

образова-

тельных

программ

__________

(наименование

показателя)

__________

(наимено-

вание

показателя)

наимено-

вание

код

по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

804200О.99.0.ББ

52АН60000

Художественной адаптированная

образовательная

программа

дети

с ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ)

очная

с применением

сетевой

формы

реализации

- количество

человеко-

часов

человеко

-час

539

3120 4681 4681 - - - - 10%

804200О.99.0.ББ

52АН48000

Художественной адаптированная

образовательная

программа

дети

с ограниченными

возможностями

здоровья (ОВЗ)

очная

- количество

человеко-

часов

человеко

-час

539

1344 - - - - - - 10%

804200О.99.0.ББ

52АЕ76000

Художественной не указано не указано очная

- количество

человеко-

часов

человеко

-час

539

20297 20297 20297 - - - - 10%

4

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от 01.11.2024 № 5695

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

Таблица 1
Ежеквартальные показатели, характеризующие объем муниципальных услуг на 2024 год

Уникальный номер услуги Показатель,

характеризующий

содержание муниципальной

услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель объема

муниципальной услуги

Единица

измерения

по ОКЕИ

Значение показателя объема

муниципальной услуги

Допустимые (возможные) отклонения от установленных

показателей объема муниципальной услуги

1 квартал 1 полугодие* 9 месяцев* год* 1 квартал 1 полугодие 9 месяцев год

Часть 1. Раздел 1. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
802112О.99.0.ББ55АА48000 Фортепиано очная количество

человеко-часов

человеко-

час

18456 36912 55571 74636 -10% -10% -10% -10%

802112О.99.0.ББ55АБ60000 Духовые

и ударные инструменты

очная количество

человеко-часов

человеко-

час

10255 20510 31048 42152 -10% -10% -10% -10%

802112О.99.0.ББ55АВ16000 Народные инструменты очная количество

человеко-часов

человеко-

час

17074 34148 51728 70320 -10% -10% -10% -10%

802112О.99.0.ББ55АГ28000 Хоровое пение очная количество

человеко-часов

человеко-

час

9182 18364 27634 37082 -10% -10% -10% -10%

802112О.99.0.ББ55АБ04000 Струнные инструменты очная количество

человеко-часов

человеко-

час

10464 20928 31517 42357 -10% -10% -10% -10%

802112О.99.0.ББ55АЗ20000 Искусство театра очная количество

человеко-часов

человеко-

час

6337 12674 19153 25915 -10% -10% -10% -10%

Часть 1. Раздел 2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ

804200О.99.0.ББ52АН60000 Дети

с ограниченными

возможностями здоровья

(ОВЗ), адаптированная

образовательная

программа,

художественной

направленности

очная

с применением

сетевой формы

реализации

количество

человеко-часов

человеко-

час

1170 2340 780 3120 -10% -10% -10% -10%

5

804200О.99.0.ББ52АН48000 Дети

с ограниченными

возможностями здоровья

(ОВЗ), адаптированная

образовательная

программа,

художественной

направленности

очная количество

человеко-часов

человеко-

час

- - 336 1344 -10% -10% -10% -10%

804200О.99.0.ББ52АЕ76000 Художественной

направленности

очная количество

человеко-часов

человеко-

час

5057 10114 15045 20297 -10% -10% -10% -10%

Часть 1. Раздел 3. Организация отдыха детей и молодежи

920700О.99.0.АЗ22АА01001 - в каникулярное

время с дневным

пребыванием

число человеко-дней

пребывания

человеко-

день

400 1660 1660 1660 -10% -10% -10% -10%

*Показатели объема рассчитываются с нарастающим итогом

Таблица 2

Ежеквартальные показатели, характеризующие объем муниципальных работ на 2024 год
Номер реестровой записи,

установленный субъектом

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

работы

Показатель объема

муниципальной работы

Единица

измерения

по ОКЕИ

Значение показателя объема

муниципальной работы

Допустимые (возможные) отклонения

от установленных показателей объема

муниципальной работы

1 квартал 1 полугодие* 9 месяцев* год* 1 квартал 1 полугодие 9 месяцев год

Часть 2. Раздел 1. Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,

способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

850000.P.86.1.05510002003 - - количество мероприятий единиц 4 4 4 6 - -1 -1 -1

*Показатели объема рассчитываются с нарастающим итогом